Протокол № б/н

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном

по адресу: г.Димитровград, ул. М.Тореза, д.7а, проводимого в форме очно-заочного голосования

город Димитровград «02» февраля 2020 года.

Место проведения: г.Димитровград, ул. М.Тореза, д.7а
Форма проведения общего собрания - заочная.
Заочная часть собрания состоялась в период с «24» января 2020 г. с 19-00 час по «01» февраля

2020 г. до 20-00 час.
Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников «О 1 » февраля 2020

г. в 20-00 ч.
Дата и место подсчета голосов «02» февраля 2020 г., : г.Димитровград, ул. М.Тореза, д.7а, кв.
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений - председатель Совета

дома Силантьева Валентина Евгеньевна (св-во о гос.регистрации права )

Лица, приглашенные для участия в общем собрании собственников помещений:
(для

ф
из.лиц) ___ нет___ (Ф.ИО., лица/представителя, реквизиты документа,

удостоверяющего полномочия представителя, цель участия)
для юр.лиц ___ нет ___ (Наименование, ЕГРН ЮЛ, . О представителя ЮЛ, реквизиты

 (документа,
)
удостоверяющего полномочия представителя,

Ф
цел

И
ь

.
участия).

Место (адрес) хранения протокола №б/н от «02» февраля 2020 г. и решений собствеmrn:ков
помещений в МКД г.Димитровград, ул. М.Тореза, д.7а, кв.

На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу: г.Димитровград, ул. М.Тореза,
д.7а, собственники владеют 3516,65 кв.м всех жилых и нежилых помещений в доме, что
составляет 100% голосов.
Общая площадь жилых помещений дома: 3470,64 м2.
Общая площадь нежилых помещений: 46,01 м2.
Площадь помещений, находящихся в собственности физических лиц: 3375,98м2.
Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности: 94,66 м2.
Площадь помещений, находящихся в собственности юридических лиц: 46,01м2.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее
собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в
нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие
более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

Решение о капитальном ремонте общего имущества в многоквартирном доме принимается
общим собранием (ст. 44, ч. 2, п.1) большинством не менее двух третей голосов от общего числа
голосов собственников помещений в многоквартирном доме
(ст. 46, ч. 1).

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: ул.
М.Тореза, д.7а, приняли участие собственники (их представители) в количестве 51 человек
( согласно листам регистрации собственников помещений в многоквартирном доме), владеющие
2395,07кв. м жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 68, 1 % голосов. Кворум имеется.
Общее собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня
общего собрания.

Повестка дня общего собрания

1. О выборе председателя и секретаря общего собрания собственников помещений.
2. О выборе счётной комиссии.
3. Об утверждении перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту и сроков проведения
капитального ремонта.
4. Об утверждении предельно-допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту.
5. Об утверждении источников финансирования капигалъного ремонта.

1